MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS
Gabinete do Procurador-Geral de Contas

OFÍCIO Nº 10/2022-PGC/MPC
Manaus, 20 de junho de 2022.

Assunto: Ofício nº 082.2022.GAJADM.SAJMP.02.2022.00004225-0

 Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal,

Com os cordiais cumprimentos, em atenção ao Ofício nº

082.2022.GAJADM.SAJMP.02.2022.00004225-0, o qual solicita informações

acerca de Representação para apuração de supostas irregularidades relacionadas ao

Termo de Contrato nº 35/2022-SEDUC, ao Termo de Contrato nº 36/2022-SEDUC e ao

Termo de Contrato nº 37/2022-SEDUC, venho informar que o Processo TCE/AM nº

12.870/2022 (SPEDE) está em tramitação nesta Corte de Contas e a Relatora dos

autos, Conselheira Yara Lins determinou a notificação dos gestores responsáveis e após

esse ato processual que os autos fossem encaminhados ao Ministério Público de

Contas.

Atenciosamente,

JOÃO BARROSO DE SOUZA
Procurador- Geral do MPC